MPABUTEJBCTBO PSA3AHCKOM OBJACTH
HOCTAHOBJIIEHHUE

oT 25 mexabps 2023 r. Ne 539

O BHeceHnH U3MEHEHHH B niocTaHoBienue IIpaBurenscTBa
Psizanckoit o6mactu ot 30 oxtaOps 2013 r. Ne 358 «O06 yTBepKIeHUH
rOCyIapCTBEHHOM mporpamMmel Psa3zanckoit obmactu «[oposxHOe X035 CTBO
U TpaHcopT» (B penakimy nocraHoBnenuit, [Ipasurensctsa Psazanckoit
obmactu oT 19.03.2014 Ne 64, oT 14.05.2014 Ne 123, ot 16.07.2014
Ne 202, 01 09.09.2014 No 254, ot 10.12.2014 Ne 364, ot 23.12.2014
Ne 397, 01 21.01.2015 No 1, o1 26.02.2015 Ne 29, ot 23.04.2015
Ne 86, 0T 29.05.2015 Ne 121, ot 12.08.2015 Ne 195, o1 09.09.2015
Ne 219, ot 21.10.2015 Ne 262, ot 02.12.2015 Ne 294, ot 23.03.2016
Ne 50, o1 02.06.2016 Ne 123, o1 20.07.2016 Ne 162, ot 28.09.2016
Ne 223, o1 16.11.2016 Ne 256, ot 23.12.2016 Ne 302, ot 08.02.2017
Ne 15, ot 21.02.2017 Ne 34, ot 05.04.2017 Ne 58, ot 30.05.2017
Ne 127, ot 28.09.2017 Ne 227, ot 08.11.2017 Ne 276, ot 12.12.2017
Ne 339, ot 13.02.2018 Ne 30, ot 03.04.2018 No 81, ot 20.06.2018
Ne 177, o1 07.08.2018 Ne 221, ot 11.09.2018 Ne 261, ot 19.12.2018
Ne 385, o1 19.12.2018 Ne 386, ot 29.12.2018 Ne 445, ot 07.02.2019
Ne 27, ot 04.04.2019 Ne 96, ot 06.06.2019 Ne 157, ot 26.06.2019
Ne 193, or 20.08.2019 Ne 270, ot 18.11.2019 Ne 355, ot 26.12.2019
Ne 439, ot 04.02.2020 Ne 8; ot 17.03.2020 Ne 54, ot 18.06.2020
Ne 144, ot 15.07.2020 Ne 170, ot 02.09.2020 Ne 228, ot 25.11.2020
Ne 304, or 30.12.2020 Ne 383, ot 12.02.2021 Ne 18, o1 23.03.2021
Ne 60, o1 27.04.2021 Ne 106, ot 02.09.2021 Ne 230, ot 24.11.2021
Ne 322, o1 28.12.2021 Ne 428, ot 29.12.2021 Ne 440, ot 15.03.2022
Ne 81, 01 29.03.2022 Ne 105, ot 04.05.2022 Ne 168, ot 31.05.2022
Ne 201, or 20.07.2022 Ne 268, ot 19.08.2022 Ne 302, ot 19.08.2022
Ne 303, or 01.11.2022 Ne 390, ot 06.12.2022 Ne 445, ot 12.12.2022
Ne 457, ot 28.12.2022 Ne 528, ot 28.12.2022 Ne 538, ot 07.02.2023
Ne 41, or 14.03.2023 Ne 81, ot 04.04.2023 Ne 122, ot 06.06.2023 Ne 215,
ot 27.06.2023-Ne 247, ot 01.08.2023 Ne 289, ot 26.09.2023 Ne 352,
or 21.11.2023 Ne 435, ot 05.12.2023 Ne 452)

IIpaButensctBo Ps3anckoit oomactu IIOCTAHOBJISIET:

Brectu B npunoxernue Ne 2 k- ITocranoBnenuto IlpaBurenncrBa Psa3anckoi
obmactu oT 30 okrsOps 2013 r. No 358 «O6 yTBepXOeHMH TOCYTAPCTBEHHOM .
nporpaMMel  PgsaHckodl obmactm  «/lopoxxHOe XO3SMCTBO M TPAHCIOPT»
CIICIyIOIUe U3MECHCHUS:



1. Crpoxy «Purancosoe obecrederne IIporpammen pasmena 1 «Ilacmopt
rOCYIapCTBEHHOM MpOrpaMMbl Psi3aHCKO# 06IAcTW» H3IOXUTH B CIEAYIOIIEH

peOaKIin:

«OuHAHCOBOE O6pem ¢unamcupopanms [Iporpammsr cocTapiger 88 785 513,38045 Tric.
obecrieueHue py6iteit (73 984 734,98045 thic. py6ieii — cpescTBa 06IacTHOrO O0/DKeTa,
IIporpaMmsl u3 mux 60268 458,77338 thic. pyGmeit — OOMKETHBIC ACCHUIHOBAHUA

GromxeTa)»

mopoxaoro douna, 14 800 778,4 tric. pybne#t — cpencrsa (enepanbHOTO

2. Hynxte 1, 1.1, 1.3, 3, crpoku «Mroro mo Ilporpamme», «MunrpatHc PO»
Tabmunel pasgena 3 «®PuHaHCcOBoe obecmeueHue IIporpamMMeDy H3JIOXHUTE B
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3. B pasgene 5 «Ceenmenns o noanporpammax IlporpaMMen:

3.1. B moppasgene 5.1 «[Toamporpamma Ne 1 «JlopoxKHOE XO3IHCTBOY:

- moxuyHKT 1.1.2 mynkta 1.1 Tabnume! myHkTa 4 «Pe3ynbTaThl CTPYKTYPHBIX
3IIEMEHTOB IIOIIIPOrPaMMBbD) U3JI0KUTh B CIEAYIOLIEH pPeaaKI[im:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 [ 10} 11 | 12 | 13

«1.1.2 | Cybpexramu
Poccuiickoit Qenepanuu
BBIIOJIHEHEI PaOOTHI 110

CTPOHUTCIBCTRBY H
yCIL.
PEKOHCTPYKLIUK " 1 1 - - - - - - - -»
aBTOMOOMNBHBIX JAOPOT )
PETHOHATBHOTO HIX
MEXMYHHLHAIATBHOTO,

MECTHOI'O 3HAYCHUA

-B Tabmune mymkra 5 «llepeyeHr MEPONPUATHH IIOIIIPOrPAMMBI»
nonpaznena 5.1 «Ilogmporpamma Ne 1 «IoposkHOE XO3HCTBOY:
nyekr 1.1, mogmyskr 1.1.2, myskr 1.3, noamyskTsl 1.3.1, 1.3.1.1 u3noxuts

B CJICIYIOIIECH peaKkIIuy:
1 2 3141561789 (10111213 [14|15]16
«1.1 | PernoHajaBHBINA IPOEKT Slole |~
«PermoHansHas ¥ MeCTHAA g S S G PN
nopoxkHas ceTh (PszaHcKas o IEIEARAE
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1.3.1.1 | O6opynosaHue
HeperyIupyeMbIX
MEMEXOAHBIX TIePEeX0I0B
OCBEILICHUEM, vl E
HCKYCCTBEHHBIME JIOPOKHBIMH E Y =) 3
HEPOBHOCTSIMH, CBETO(GOpaMU 2l 2|9 § 5 SIS ] | ]|
T.7, cucTemMamMu CBETOBOTO s 212|3
OTTOBEILIEHHS, IOPOIKHBIMH o — ©
3HAKAMHU C BHYTPEHHUM
OCBEILEHHEM U CBETONUOAHON 8 o
uHauKanueit, ['-o0pasHeIMu 2 §
OropamMH, ZOPOKHOM SRS,
pa3sMeTKOMH, B TOM YHCIIE C S,
NpUMEHEHHEM IITYIHBIX GopM E
U IBETHBIX JIOPOXKHBIX
ceToROsBpAIIATE NI AEE
pallt S Rlig|LialS] o | ] ] 2
HHAUKATOPaMH, a TaKKe = 2 » |8 nics| e L
YCTpOMCTBAMEU 212 2
JOIOIHUTEIBHOTO OCBEIeHHUS -
U JPYTEMH HIIEMEHTAMHU
TIOBBIIIEHUS 0€30IaCHOCTH
JOPOYKHOTO JABPDKCHHS
JOTOJHATE moamyHkToM 1.3.1.2 cuemyromero coxepKaHus:
1 2 31415617819 10(11]12{13/14]15]16
«1.3.1.2| YcraHOBKa HaJ[3eMHEIX N
MIENIEXOAHBIX TIEPEXOIOB M3 % =) DAl
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CTpoKy «Bcero mo perrmoHalIbHBIM MpOeKTaM», IyHKT 3.1, moamyskr 3.1.1,
myHkT 3.4, moamyeHkT 3.4.1, crpoxm «Bcero mo KOMIUIEKCY IPOICCCHBIX
MeponpusTuiy, «Toro mo noAmporpaMMey» H3JI0KUTh B CIELYIOIIEH PeaaKIIvH:
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- B ab3are mepBoM mopmyHKTa 6.1 myHKTa 6 «MexaHu3M (QUHAHCHPOBAHUA
MepOLpUATHiI TofmporpaMmen Tocie wudp «1.3.1.1» momomHuTs 1ubpamu
« 1.3.1.2».

3.2. B moapasgene 5.2 «Iloxgnporpamma Ne 2 « Tpancmopm:

- mysxt 3.1, mogmyukr 3.1.3, mysxt 3.2, moamyHKTH 3.2.1, 3.2.2, cTpoKH
«Bcero 1mo KOMIUIEKCY IMPOIECCHBIX MEpOIpuAThii», «HToro mo moArnporpaMMme»
Tabnuiel myHKTa S5 «[lepeueHb MEpOIPHUATHHA MOANPOTPAMMED» H3JIO0XKHTE B

CIIEYIOIIEH PENaKIUH: ‘

1 2 3145|6178 91011 ]12|13]14]15]16

«3.1 |3amaua 1. Oprasm3anus
TPAHCIIOPTHOTO OOCITY>KHBAHNUS
HaCEeJIEHHSI aBTOMOOMILHEIM,
JKEJIe3HOAOPOKHBIM
(mpuropoaxoe 1

MEKMYHHIUAMATHHOS

COOOIIECHEE), BOMHEIM, § ) § U IR S S B S
I8 |Tis|Flal=s|g|alw

TOPOJICKAM Ha3eMHBIM Al w = S ™~ 218|888 |8 |2

AJIEKTPHYECKUM TPAHCIIOPTOM Olco|2|SISIT|IRIRBI2IEB|Aa|S

obiIiero NoMb30BAHMS B slelalSlSlalalalals

COOTBETCTBHH C AEHCTBYIOIM > X ) ISR |R|3|K

3aKOHOJATEIECTBOM K

CORJJaHWE YCIOBWH JULL

o6ecneyeHys JOCTYITHOCTH

TPAHCIIOPTHBIX YCITYT

HaCCJICHUIO, B TOM YHCIIC:




S e

2

10

11

12

13

15

«3.1.3

Ipemocrasnenne cyocuauii
OpraHU3aluAM
JKEJIE3HOIOPOIKHOTO
TPaHCIIOPTa B LIEJIIX
BO3MELIECHAS HEJOMOMYyYEHHBIX
JIOXOJOB, BOSHUKAIOMINX B
pe3ynbTaTe rocyIapcTBEHHOTO
PETyJIHpOBaHu TapupOB Ha
YCITYTH IO TIEPEBO3KE
ITaCCaKHPOB
JKeJIe3HOJOPOKHBIM
TPAHCIIOPTOM B IIPUTrOPOJHOM
cooOImeHn:

Mzumrpasc PO

Mumnrpanc PO

Ob
05

1157 014,67954

192 009,8

195 434,95333

0,0

0,0

143 223,89788

148 379,95821

153 721,6367
159 255,61563

164 988,81779»

«3.2

3apaua 2. ObecneucHme
JBIOTHOTO Mpoe3zia Ppaxkiad,
HMMEIOIIHX IIPaBO Ha MEPHI
COLIMAJIHOM MTOJACPIKKH B
COOTBETCTBHH C 3aKOHOM
Pazanckoit 001acTH OT
21.12.2016 Ne 91-03 «O
Mepax COLHAITBHON MOANEPKKH
Hacenennq Pazanckoi
061acTIy, B TOM JHUCTIE:

Ob
06

3102277,13213

241 320,44377

220 831,05018
345 896,29305

346 095,70528

367 446,61989
377 375,08056
389 692,31615
400 275,7828

413 343,84045

3.2.1

IIpemocraenenne cyocHamia
FOPUTIYECKIM JIMIAaM U
HHAUBHAYaTbHBIM
NPESANPUHUMATEIIM B LEIAX
BO3MEIIIEHHS HEJOMOIYYeHHBIX
JOXOJZIOB B CBA3H C
OCYIECTBIICHHEM HMH
TepPEBO30K aBTOMOOIIIEHBIM
TPAHCIIOPTOM O0IIEro
TOJIB30BAHHS TOPOJICKOr0
(kpome ropoxa Ps3anu) u
TIPUTOPOIHOro COOOIIeHN, &
TaK)Ke aBTOMOOMIIEHEIM
TPaHCHOPTOM O0IIIero
TIOJTB30BAHUS MEXKITYTOPOAHOTO
COOOIIEHNS TI0 MapIIpyTaM,
COEMHSOIIIM
aJIMUHWCTPATUBHBIN LIEHTP
MYHUIMITAIEHOTO pafoHa
Ps3aHCKOM 06macTH ¢
HACEJIEHHBIMY ITyHKTaMH
JaHHOTO MYHHUIUIIAIEHOIO
patioHa, TpaKaH, UMEIOIIHX
TIPaBO Ha MEPHI COLUAIBHON
TIOIEPIKKH B COOTBETCTBHU C
3aKOHOJIATeNIECTBOM PszaHcKoM
obnactu

Mumsrparc PO

Munrparc PO

OB
06
465 633,19230

34 705,67272

41 613,350

51931,274

51931,274

55 646,80433
55220,6461

57 650,08929
57 208,58936

59 725,4925
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OpraHM3alKsIM
SKETIE3HOJIOPOXKHOTIO
TpaHCHOpPTa B LIEILIX
BO3MEIIEHI HEOIIOIYYeHHBIX
JOXO0JI0B, BOSHUKAIOIIMX B
CBSI3H C IIPEIOCTABIICHUEM

MEPBL COIII/IaJ'IBHOI‘;I IOAACPIKKY
yJamyMces ¥ BOCIIMTaHHHAKaM

o6mie0bpa3zoBaTeIbHBIX
OpraHM3aliii B BO3pacTe

crapine 7 jeT, 00y4arolMes
110 OYHOM hopme 00yHIeHHs
cTyaeHTaM (KypcaHTaM)

1podeCcCHOHATBHBIX
06pa3oBaTelIbHBIX

2

opranusanyu 1

o6pazoBaTepHbIX

~

OpraHu3aLyi B
o0pa3oBaHusL

BICIIIETO

3.2.2 |IIpemocraenenue cyocuamii

v

«Bcero 1mo KOMILIEKCY IPOLECCHBIX
MepONpUIATHI

Hroro o mogmporpamMme
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3.3. B moppaszene 5.3 «Iloamporpamma Ne 3 «OGecrederue peanusanun

[IporpaMMeD»:

s 3.1.1, 3.1.2, cTpokm «Bcero mo KOMIUIEKCY

- myHKT 3.1, MOAIYHKT

«/Itoro mo TmoAmporpamMmMey» TaOIHMIEI IIYHKTAa S

w

IPOLIECCHBIX MEPOIPUATHI,

(V)

«ITepedeHs MEPOIPHATHI MOMIPOrPaMMbD) M3IOXKUTE B CICIYIOMICH PeaKIuM:
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5¢PEeKTHBHOrO UCTIOIHEHHS
chepe pearmmzanyu
ITporpaMMsl, B TOM YMCIIe

roCydapCTBeHHBIX (PyHKIHMII B

Mumtpanca PO

nestensaocTH TKY «IJIPO»

«3.1 |3amaua 1. ObecneueHme

3.1.1 | O6ecnieuenue AeATEILHOCTH

3.1.2 | ®unancosoe obecIIcUeHHE

~

MEpOIpPHITHH

«Bcero 1o KOMINICKCY MPOLECCHBIX
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